
APROBADO SUBEJERCIDOMODIFICADO DEVENGADOAMPLIACIÓN O 
REDUCCIÓN PAGADO

CONCEPTO

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 227,684,722 0 227,684,722 14,944,222 14,032,022 212,740,500
100,830,851109,185,245 0 109,185,245 8,354,394 8,354,394REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

25,337,98728,248,688 0 28,248,688 2,910,701 2,896,706REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRÁNSITORIO
22,662,89522,889,733 0 22,889,733 226,838 208,475REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
25,598,78327,670,333 0 27,670,333 2,071,550 1,191,707SEGURIDAD SOCIAL

6,117,3326,245,154 0 6,245,154 127,822 127,822OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
11,643,04011,643,040 0 11,643,040 0 0PREVISIONES
20,549,61121,802,529 0 21,802,529 1,252,918 1,252,918PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 MATERIALES Y SUMINISTROS 326,102,071 0 326,102,071 21,123 21,123 326,080,948
4,206,8574,208,812 0 4,208,812 1,955 1,955MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
1,909,1401,909,506 0 1,909,506 366 366ALIMENTOS Y UTENSILIOS

5,7545,754 0 5,754 0 0MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
3,533,1323,549,984 0 3,549,984 16,852 16,852MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN  Y DE REPARACIÓN

308,625,288308,625,885 0 308,625,885 597 597PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
2,112,4482,112,506 0 2,112,506 58 58COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
3,836,6983,836,698 0 3,836,698 0 0VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

00 0 0 0 0MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
1,851,6321,852,926 0 1,852,926 1,294 1,294HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES 747,025,627 12,793,376 759,819,003 432,122 432,122 759,386,881
13,167,52213,234,401 0 13,234,401 66,879 66,879SERVICIOS BÁSICOS

1,484,0531,484,053 0 1,484,053 0 0SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
38,224,92426,036,188 12,193,376 38,229,564 4,640 4,640SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

6,854,8246,854,824 0 6,854,824 0 0SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
35,842,46035,270,924 600,000 35,870,924 28,464 28,464SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MATENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

529,106529,106 0 529,106 0 0SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
1,360,9781,374,825 0 1,374,825 13,847 13,847SERVICIO DE TRASLADO Y VIÁTICOS
5,734,3725,737,190 0 5,737,190 2,818 2,818SERVICIOS OFICIALES

656,188,643656,504,116 0 656,504,116 315,474 315,474OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,905,114,048 0 5,905,114,048 447,317,518 447,317,518 5,457,796,530

00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
00 0 0 0 0SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,114,0481,114,048 0 1,114,048 0 0AYUDAS SOCIALES
5,456,682,4825,904,000,000 0 5,904,000,000 447,317,518 447,317,518PENSIONES Y JUBILACIONES

00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
00 0 0 0 0DONATIVOS
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 10,790,471 24,516,631 35,307,102 0 0 35,307,102
20,066,3844,138,565 15,927,819 20,066,384 0 0MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

64,80064,800 0 64,800 0 0MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
2,285,0201,632,820 652,200 2,285,020 0 0EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO
2,111,7182,111,718 0 2,111,718 0 0VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

00 0 0 0 0EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
7,444,1201,214,120 6,230,000 7,444,120 0 0MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

00 0 0 0 0ACTIVOS BIOLOGICOS
448,448448,448 0 448,448 0 0BIENES INMUEBLES

2,886,6121,180,000 1,706,612 2,886,612 0 0ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA 17,974,000 17,878,219 35,852,219 0 0 35,852,219

00 0 0 0 0OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 
35,852,21917,974,000 17,878,219 35,852,219 0 0OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

00 0 0 0 0PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 9,820,000,000 93,935,367 9,913,935,367 599,517,731 599,517,731 9,314,417,636

00 0 0 0 0INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
00 0 0 0 0ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
00 0 0 0 0COMPRA DE TITULOS Y VALORES

9,220,482,2699,820,000,000 0 9,820,000,000 599,517,731 599,517,731CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS
93,935,3670 93,935,367 93,935,367 0 0INVERSIONES   EN   FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

00 0 0 0 0OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
00 0 0 0 0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
00 0 0 0 0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 0 0 0 0 0
00 0 0 0 0PARTICIPACIONES
00 0 0 0 0APROTACIONES
00 0 0 0 0CONVENIOS

DEUDA PUBLICA 81,615,809 0 81,615,809 36,997,276 28,655,031 44,618,533
00 0 0 0 0AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
00 0 0 0 0GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0COSTO POR COBERTURAS
00 0 0 0 0APOYOS FINANCIEROS

44,618,53381,615,809 0 81,615,809 36,997,276 28,655,031ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
16,186,200,34917,136,306,748 149,123,593 17,285,430,341 1,099,229,992 1,089,975,547TOTAL DEL GASTO

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
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